
Fahrplan und Angebote 
Winter Thunersee
11.11.2024 – 28.03.2025

Horaire Lac de Thoune

Timetable Lake Thun

bls-schiff.ch

Thunerseebrunch
Beginnen Sie den Sonntag mit einem reichhaltigen Brunch auf 
dem Thunersee. 

Sonntags, 17. November 2024 bis 8. Dezember 2024
Thun ab 9.40 Uhr, Thun an 11.10 Uhr

Sonntag, 15. Dezember 2024 bis 5. Januar 2025 und  
2. bis 30. März 2025
Thun ab 9.40 Uhr, Interlaken West an 11.49 Uhr

Sonntags, 12. Januar bis 23. Februar 2025 
Thun ab 9.40 Uhr, Thun an 10.50 Uhr 

Brunch
Erwachsene 	 CHF 36.–
Kinder (6–11.99 Jahre) 	 CHF 12.–         Kinder (bis 5.99 Jahre) 	 gratis

Kombiticket Schiff-Niederhorn
Täglich, 11. November 2024 bis 28. März 2025
Verbinden Sie Ihre Schifffahrt mit einem Ausflug aufs  
Niederhorn. Das Kombiticket mit 20% Reduktion gibts online 
oder auf dem Schiff.

Zuzüglich reguläre Fahrpreise beim Mittagsschiff und  
Thunerseebrunch
GA, Halbtax, Seepass, Junior- und Kindermitfahrkarte sind gültig.

Tischreservationen empfohlen:
Tel. +41 58 327 48 11 | bls-schiff.ch/gastronomie

Vorverkauf 
bls-schiff.ch/ticket

und in 
BLS Reisezentren

Weihnachten & Silvester

Weihnachtsschiff
Dienstag, 24. Dezember 2024
Besinnliche Rundfahrt mit festlichem Menü und  
weihnächtlichen Klängen von Mijo Matic.

Türöffnung ab 18.15 Uhr
Thun ab 18.40 Uhr, Thun an 21.15 Uhr

Preis CHF 156.–
Schifffahrt, Willkommensdrink und 3-Gang-Menü

Silvester-Konzertschiff mit «ChueLee»
Dienstag, 31. Dezember 2024
Grosse Silvesterparty auf dem MS Berner Oberland  
mit der bekannten Stimmungs- und Partyband «ChueLee».

Türöffnung ab 19.30 Uhr 
Abendessen ab 20.00 Uhr
Thun ab 21.30 Uhr, Thun an 01.00 Uhr 
Schiff offen bis 02.00 Uhr

Preis CHF 152.–
Schifffahrt, 3-Gang-Menü und Unterhaltung

Silvester-Schiff mit «Chronicles of Sunshine»
Dienstag, 31. Dezember 2024
Silvesterevent auf dem MS «Schilthorn» mit festlichem Menü 
und Live-Unterhaltung «Chronicles of Sunshine».  

Türöffnung 19.45 Uhr
Thun ab 20.10 Uhr, Thun an 00.45 Uhr 
Schiff offen bis 01.15 Uhr

Preis CHF 179.–
Schifffahrt, 4-Gang-Menü und 
Unterhaltung

Abendangebote 

Fondue-Chinoise-Schiff
Freitags, 15. November bis 20. Dezember 2024 und
24. Januar 2025, 7. und 21. Februar 2025
Donnerstags, 30. Januar und 13. Februar 2025
In gemütlichem Ambiente serviert unser Schiffcatering 
ein reichhaltiges Fondue Chinoise.

Thun ab 19.10 Uhr, Thun an 21.20 Uhr
Schiff offen bis 22.00 Uhr

Preise 2024 	 ab CHF 74.–
Preise 2025 	 ab CHF 76.–

Fondue-Schiff
Samstags, 16. November bis 21. Dezember 2024 und
25. Januar bis 22. Februar 2025
Lichterzauber am Ufer und ein leckeres Käsefondue  
auf dem Schiff.

Thun ab 19.10 Uhr, Thun an 21.20 Uhr
Schiff offen bis 22.00 Uhr

Preise	 ab CHF 57.–

DinnerKrimi Schiff
Freitag, 31. Januar + 14. Februar und Samstag, 8. März 2025
Für den Gaumen ein lukullisches Mahl, für das Gemüt der 
witzige Kriminalfall «Sport ist Mord».

Türöffnung und Apéro: 19.00 Uhr
Thun ab 19.30 Uhr, Thun an 22.00 Uhr
Ende des Krimis: 23.00 Uhr

Preis:	 CHF 175.–, inkl. Krimi, Apéro und Menü
Vorverkauf: dinnerkrimi.ch

GLUSCHTIG?
5. D E Z E M B E R 2024 B IS 15. M Ä R Z 2025

ar-aare-thun.ch

Geniessen Sie feine Schweizer  
Spezialitäten in unserem Restaurant-Schiff 

an der Ländte in Interlaken Ost.

ÖFFNUNGSZEITEN

7. Dezember 2024 bis 6. April 2025
Sonntag – Donnerstag 11 – 18 Uhr
Freitag und Samstag 11 – 22 UhrFreitag und Samstag 11 – 22 Uhr

TISCHRESERVATION: +41 79 743 73 98

info@schiffcatering-brienzersee.ch
bls-schiff.ch/gastronomie

Tagesangebote

Mittagsschiff
Täglich, 11. November 2024 bis 28. März 2025
Geniessen Sie die einzigartige Aussicht und verbinden Sie den 
Ausflug mit einem feinen Mittagessen an Bord.

Thun ab 11.40 Uhr, Interlaken West an 13.49 Uhr
Interlaken West ab 14.10 Uhr, Thun an 16.20 Uhr

À la carte oder Tagesmenü
2-Gang-Wochenmenü (Mo–Sa) 	 CHF 31.–

Afternoon Tea Thunersee
Jeweils Freitag und Samstag,  
1. bis 29. März 2025
Gönnen Sie sich eine entspannte Auszeit mit köstlichem Tee und 
feinen Häppchen, während das Schiff sanft über den Thunersee 
gleitet.

Thun ab 14.40 Uhr, Thun an 17.20 Uhr

Preise Gastronomie:
Klassisch		  CHF 36.– pro Person 
Deluxe inkl. einem Glas Prosecco	 CHF 45.– pro Person



1 Jahr 
unlimitiert 

in der 
1. Klasse
unterwegs 

Fahrplanänderungen vorbehalten, bitte informieren Sie 
sich auf unserer Webseite.

Horaires sous réserve de modifications, veuillez 
consulter notre site web pour plus d’informations.

Timetable subject to change, please check our website 
for more information.

Geschenkidee

Verschenken Sie unbezahlbare Momente, gemütliche 
Stunden oder kulinarische Highlights an Bord unserer 
Schiffe auf dem Thuner- und Brienzersee. 

Geschenkideen und Gutscheine 
finden Sie unter bls-schiff.ch/gutscheine

Kontakt | Contact
BLS Schifffahrt AG
Interlaken Lake Cruise
Tel. +41 58 327 48 11
schiff@bls.ch

bls-schiff.ch | lakeinterlaken.ch

Jetzt folgen und Schiffsmomente teilen:

  bls_schifffahrt            bls.schifffahrt      

Aktionen und Spartipps

Kinder fahren für nur CHF 15.–
Jetzt Kindertageskarte sichern und einen Tag auf dem 
Thuner- und Brienzersee mit der ganzen Familie geniessen. 
Juniorkarte ist gültig.

An Ihrem Geburtstag fahren Sie gratis 
in der 1. Klasse.
Einfach Identitätskarte am Schalter vorweisen und kosten-
los eine 1. Klasse Tageskarte erhalten. 

Aktuelle Betriebslage Schifffahrt
Situation actuelle Lac de Thoune et Brienz
Current situation Lake Thun and Brienz

Tickets können online oder direkt auf dem Schiff  
gekauft werden.

Les billets peuvent être achetés en ligne ou  
directement sur le bateau.

Tickets can be bought online or directly on the boat.

Freie Fahrt mit / Trajet gratuit avec / Free Cruise with
GA, Seepass, Swiss Travel Pass, Dong Shin Vip Pass, EURAIL-Pass*, 
INTERRAIL*, Jungfrau Travel Pass
* �nur mit eingetragenem Datum / seulement avec date enregistrée/ 

only with valid travel date

Das Jahresabonnement der Schifffahrt Thuner- und 
Brienzersee. Geniessen Sie ein Jahr unlimitierte Fahrt 
in der 1. Klasse.

Jetzt im Verkauf vom 18. November 2024 bis  
19. März 2025. Neu mit nahtloser Verlängerung.  
Jetzt kaufen und von Gutscheinen profitieren:  
Ausstellung nur online und bei nahtloser Verlängerung.

	 Exklusiv bis zu 50 % Rabatt  
	 bei Ausflugszielen rund um die Seen

	
Nur bis zum 19. März 2025 erhältlich:  

	� Online und neu mit optionaler, nahtloser  
Verlängerung. 

	 Informationen und Verkauf:
	 bls-schiff.ch/seepass

Brienzersee  
1.3. bis 11.4.2025
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Verkehrstage  
Jours de circulation  
Days of operation 

BUS
103

Täglich
Chaque 

jour
Daily

BUS
103

Täglich
Chaque 

jour
Daily

BUS
103

Täglich
Chaque 

jour
Daily

Kurs | Course | Cruise t  191 
VN

t 193
VN

t 195
VN

Interlaken Ost (See)

Bönigen

Ringgenberg (See)

Niederried (See)

Iseltwald (See)

Iseltwald (See)

Oberried am Brienzersee (See)

Giessbach See

Brienz (See)

11.35

11.44

(11.40)*

12.00

12.20

13.35

13.44

(13:40)*

14.00

14.20

15.35

15.44

(15:40)*

16.00

16.20

Verkehrstage  
Jours de circulation  
Days of operation 

Täglich
Chaque 

jour
Daily

BUS
103

Täglich
Chaque 

jour
Daily

BUS
103

Täglich
Chaque 

jour
Daily

BUS
103

Kurs | Course | Cruise t  192 
VN

t  194 
VN

t  196 
VN

Brienz (See)

Giessbach See

Oberried am Brienzersee (See)

Iseltwald (See)

Iseltwald (See)

Niederried (See)

Ringgenberg (See)

Bönigen

Interlaken Ost (See)

12.35

12.55
(13.15)*

13.09

13.18

14.35

14.55
(15.15)*

15.09

15.18

16.35

16.55
(17.15)*

17.09

17.18

Thuner- und Brienzersee
Seepass

Schiffcatering
Reservieren Sie Ihren 

Tisch online: 

Thunersee  
11.11. – 14.12.2024 / 6.1. – 28.2.2025

Verkehrstage 
Jours de circulation 
Days of operation

Sonntag
Dimanche

Sunday
17.11. – 8.12.

Sonntag
Dimanche

Sunday
12.1. – 23.2.

Täglich
Chaque jour

Daily

Kurs | Course | Cruise s  109 s  109 q  13

Thun (See)
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an
Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)	
Merligen (See)	
Beatenbucht (See)	
Leissigen (See)	
Beatushöhlen-Sundlauenen	
Neuhaus (Unterseen) (See)	
Interlaken West (See)

 9.40
9.51
9.57

10.03

10.24

9.40

10.14

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26
12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

Schiffstationen
geschlossen –

Tickets können online 
oder auf dem Schiff 

gekauft werden.

Zeichenerklärung

q	 Schiffsrestaurant
s	� Schiffsbistro mit kalten und 

warmen Snacks
t	� Getränke
   X	 Halt auf Verlangen   
VN	� Keine Fahrrad-Beförderung 

möglich
*	� Bitte Betriebslage auf  

www.bls-schiff.ch prüfen.  
Bei Niedrigwasser Bus
verbindung nach Bönigen 
benutzen.

Explication  
des signes

q	 Restaurant de bord
s	� Bistro à bord du bateau  

avec en-cas froids et chauds
t	 Boissons
   X	 Arrêt sur demande   
VN	� Pas de transport de vélo 

possible
*	� Veuillez vérifier la situation 

d‘exploitation sur bls-schiff.ch. 
En cas de basses eaux, utiliser 
la liaison de bus vers Bönigen.

Key to symbols

q	 Boat restaurant
s	� Boat Bistro with cold and  

hot snacks
t	� Drinks
   X	 Stop on request   
VN	� No bicycle transport possible
*	� Please check the operating 

situation at bls-schiff.ch.  
At low water use the bus 
connection to Bönigen.

Kurs / Course / Cruise 9, 109, 110
Mo – Sa Frühstück | Sonntags Thunerseebrunch
Lun – Sam petit-déjeuner | Dimanche Lac Thoune Brunch
Mon – Sat breakfast | Sunday Lake Thun Brunch 

Verkehrstage 
Jours de circulation 
Days of operation

Fr–So
Ven–Dim

Fr-Su

Täglich
Chaque jour

Daily

Fr–So
Ven–Dim

Fr-Su

Kurs | Course | Cruise  s  10 q  14 s  120

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)	
Beatushöhlen-Sundlauenen	
Leissigen (See)	
Beatenbucht (See)	
Merligen (See)	
Faulensee (See)	
Spiez Schiffstation an	
Spiez Schiffstation ab	
Gunten (See)	
Einigen (See)	
Gwatt Deltapark	
Oberhofen am Thunersee	
Hilterfingen (See)	
Hünibach (See)	
Thun (See)	

  12.10
12.35

X  12.43

12.58
13.05
13.20
13.32
13.34
13.44

13.57
14.03
14.09
14.20

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32
15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20

   16.03

16.20
16.32
16.34
16.44

16.57
17.03
17.09
17.20

Verkehrstage 
Jours de circulation 
Days of operation

Fr–So
Ven–Dim

Fr-Su

Täglich
Chaque jour

Daily

Fr–So
Ven–Dim

Fr-Su

Kurs | Course | Cruise s  9 q  13 s  119

Thun (See)
Hünibach (See)
Hilterfingen (See)
Oberhofen am Thunersee
Gwatt Deltapark
Einigen (See)
Gunten (See)
Spiez Schiffstation an
Spiez Schiffstation ab
Faulensee (See)	
Merligen (See)	
Beatenbucht (See)	
Leissigen (See)	
Beatushöhlen-Sundlauenen	
Neuhaus (Unterseen) (See)	
Interlaken West (See)

 9.40
9.51
9.57

10.03

10.16
10.26
10.28
10.40
10.55
11.02

  X  11.17
11.25
11.49

11.40
11.51
11.57
12.03

12.16
12.26
12.28
12.40
12.55
13.02

13.17
13.25
13.49

14.40
14.51
14.57
15.03

15.16
15.26
15.28
15.40
15.55
16.02 

Thunersee  
15.12.2024 – 5.1.2025 / 1.3. – 28.3.2025

Winterfahrplan

Verkehrstage 
Jours de circulation 
Days of operation

Sonntag
Dimanche

Sunday
17.11. – 8.12.

Sonntag
Dimanche

Sunday
12.1. – 23.2.

Täglich
Chaque jour

Daily

Kurs | Course | Cruise s  110 s  110 q  14

Interlaken West (See)
Neuhaus (Unterseen) (See)	
Beatushöhlen-Sundlauenen	
Leissigen (See)	
Beatenbucht (See)	
Merligen (See)	
Faulensee (See)	
Spiez Schiffstation an	
Spiez Schiffstation ab	
Gunten (See)	
Einigen (See)	
Gwatt Deltapark	
Oberhofen am Thunersee	
Hilterfingen (See)	
Hünibach (See)	
Thun (See)	

10.26

10.47
10.53
10.59
11.10

10.16

10.50

14.10
14.35
14.43

14.58
15.05
15.20
15.32
15.34
15.44

15.57
16.03
16.09
16.20


